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Riqualificazione urbana zona Campopannone-Epitaffio e Centro 

sportivo Antares 

N.gara  4064721        C.I.G.  4087604D84       C.U.P.   G95G12000070006 

 

Quesito: Si richiedono delucidazioni in merito al paragrafo 4.2.1 punto 2, del bando 

della gara in oggetto, ovvero sui requisiti di ordine generale per il soggetto 

prestatore di servizi (progettista) e sulle dichiarazioni. Al punto su citato infatti si 

richiede di riportare quanto previsto dal paragrafo 9.2.8 per lettere 

a,b,c,d,e,f,g,h,i,m,n,o,p,q,r,s,t,u,v,z,aa,bb,dd,ee, non essendo però a Noi non chiari 

alcuni punti, in particolar modo la lettera "H", che fa riferimento all'iscrizione alla 

Camera di Commercio, cosa non possibile per lo studio di Ingegneria. Si richiede 

Cortesemente e Possibilmente, copia delle pagine da 26 a 32, con indicati i punti che 

devono rientrare nelle già citate dichiarazioni." 

 

Risposta: In base alla normativa vigente, l'iscrizione alla Camera di Commercio è 
obbligatoria per le Società di Ingegneria (ovvero di tutti i raggruppamenti tecnici 
riuniti in forma di Società di professionisti o Società di servizi d'ingegneria) e così 
come regolamentato dagli art. 254 e 255 del DPR 207/2010. 
Per quanto attiene la richiesta di acquisizione copia da pag. 26 a 32, la stessa è di 
fatto superata poichè sul sito è pubblicato il disciplinare di gara nella sua interezza. 
A maggior precisazione atteso che ai punti riportati dalle pagine 26 a 32 attengono 
alla dichiarazione di responsabilità dei singoli professionisti, Società di ingegneria o  
di professionisti sopra riportati, il prestatore dei servizi "ovvero progettista di 
codesta società" vorrà rendere le dichiarazioni che gli competono in uno alle 
dichiarazioni della partecipazione o meno a società di ingegneria. Si auspica che la 
risposta sia stata ampiamente esaustiva e definitivamente utile a dissipare ogni 
dubbio o incertezza in merito alla lettura del Disciplinare di Gara. 
 
 
 



 

 

Quesito : Essendo già in possesso di polizza provvisoria e progetto per l'esecuzione 
dei lavori avente ad oggetto "LAVORI DI REALIZZAZIONE CENTRO SPORTIVO 
ANTHARES E RIQUALIFICAZIONE URBANA IN LOCALITA' CAMPOPANNONE-
EPITAFFIO" 
CHIEDE 
non essendosi accorta della rettifica apportata, se può rimanere invariato l'oggetto 
nei documenti già in possesso e se questo non comporti motivo d'esclusione dalla 
gara. 
 

Risposta : Per un formale riferimento alla denominazione dell'oggetto di gara come 

richiesto dalla Regione Campania con l'Accordo di Programma è necessario che tutti 

i documenti già in possesso di codesta società riportino la denominazione 

dell'oggetto di gara come da ERRATA CORRIGE " Riqualificazione urbana zona 

Campopannone-Epitaffio e Centro sportivo Antares " pubblicata sul sito 

istituzionale del Comune. 
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